事 務 連 絡

                               令和７年５月１２日

研 修 担 当 者  様

                    （公財）大阪府都市整備推進センター

市町村技術支援課長

市町村職員技術研修のご案内

日頃より当センターの業務にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 この度、市町村職員技術研修「土木積算の基礎講座」を下記のとおり開催します。

 なお、本講座は対面とオンライン（ZOOMによるライブ配信）の同時開催〔ハイブリッド研修〕

として実施します。

公務ご多用のこととは存じますが、職員の皆様のご参加をいただきますよう、ご案内申し上げ

ます。

１ 研 修 名： 新規採用者・初心者の土木技術職員向け！「土木積算の基礎講座」

２ 研修日時： 令和７年６月２６日(木)

   １０時００分から１７時００分（受付開始９時４５分）

３ 研修会場： 大阪産業創造館 ６階 会議室Ｅ（対面での会場）

        （大阪産業創造館のホームページ https://www.sansokan.jp/map/ ）

        ※ハイブリッド研修 【対面とオンライン（ＺＯＯＭ）の同時開催】

４ 募集定員： ３０名程度（対面研修の定員）※オンライン形式の定員はありません。

        ※対面での定員を大きく超えた場合は、当センターでオンライン(ライブ配信)

へ変更させていただきます。

        （オンラインでの受講ができない場合は、別途ご相談ください）

５ 申込期間： 令和７年５月１２日(月) ～ 令和７年６月１３日(金)

６ 申込方法： 当センターのホームページ（市町村職員技術研修会）の申込ボタンに

より市町村で一括取りまとめの上、申し込んでください。

なお、オンラインでの受講希望者の方は、氏名の後に“ｗｅｂ”と

記載していただくようお願いします。

７ 受 講 料： ２，０００円／人（対面・オンライン共）

８ 研修内容： 別紙 「研修案内チラシ」 参照

(公財)大阪府都市整備推進センター  市町村技術支援課 横井・田中

  ＴＥＬ：０６－６２６２－７６７０  Email: kenshu@toshiseibi.org